



นาง.สงเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
เลขที่ 2286
วันที่ 20 ก.พ. 2567
เวลา

ที่ ขร ๕๗๕๐๒ / ๑๗๐

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามงบประมาณใช้จ่ายเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบลงทุน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคโครงการจ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดช่องทางเดียว บ้านบ่อทอง หมู่ที่ ๕ ราคากลาง ๑๙๐,๖๗๐.๑๙ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกร้อยเจ็ดสิบบาทสิบเก้าสตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดช่องทางเดียว บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 188,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
จ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดช่องทางเดียว บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 2.10 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 2.10 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต สถานที่ ช้างสวนนางจูไร จินดาธรรม พิกัด N=2223207 E=589779
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 14 ก.พ. 2567 เป็นเงิน 190,670.19.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายวุฒิพงษ์ สมมะนะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ
 3. นายธวัช สุนนะปัญญาวงศ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการจ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดช่องทางเดียว บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5
ขนาดกว้าง 2.10 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 2.10 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต
สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 ต.ท่าสุต อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย
ข้างสวนนางอุไรวรรณ จินดาธรรม พิกัด N=2223207 E=589779

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	5.00	28,812.64	144,063.22	1.2799	36,877.30	184,386.51
2	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	4,800.00	4,800.00	1.3091	6,283.68	6,283.68
					148,863.22		TOTAL	190,670.19

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	190,670.19
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2799
ค่า FACTOR F งานอาคาร	=	1.3091

ขอใช้งบประมาณเพียง	หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกกร้อยเจ็ดสิบบาทสิบเก้าสตางค์	190,670.19
ขนาดหรือเนื้อที่	5.00 เมตร	
เฉลี่ยราคา	38,134.04 บาท/เมตร	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุต
ที่ 061/2567 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายอัฐพงศ์ คำขันธ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวุฒิพงษ์ สมมะนะ)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายรัช สุมนะปัญญาวงศ์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

บัญชีรายการแสดงปริมาณงานวัสดุก่อสร้าง

โครงการ โรงการจ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหล็กม.คสล. ชนิดช่องทางเดียว บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5

ประเภทงาน ขนาดกว้าง 2.10 ม. ยาว 5.00 ม. สูง 2.10 ม. ตามแบบเทศบาลตำบลท่าซุด

สถานที่ บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 ซ้ำงสวนนางจุไรวรรณ จันทารรม พิกัด N = 2223207 E = 589779

คำนวณโดย กองช่างเทศบาลตำบลท่าซุด

ประมาณการเมื่อ 11 2 ก.พ. 2557

ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานดินซุด	11.55	ลบ.ม.		-	22.65	261.60	261.60		
2	งานคอนกรีตหยาบ	1.75	ลบ.ม.	1,697.31	2,970.29	327.00	572.25	3,542.54		
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	25.56	ลบ.ม.	1,790.77	45,772.08	327.00	8,358.12	54,130.20		
4	เหล็ก RB Ø 6 มม. SR.24	0.023	ตัน	25,520.53	586.97	4,400.00	101.20	688.17		
5	เหล็ก RB Ø 9 มม. SR.24	0.114	ตัน	23,556.09	2,685.39	4,400.00	501.60	3,186.99		
6	เหล็ก RB Ø 25 มม. SD.40	0.173	ตัน	25,774.31	4,458.95	3,100.00	536.30	4,995.25		
7	เหล็ก DB Ø 12 มม. SD.40	1.384	ตัน	22,363.16	30,950.61	3,600.00	4,982.40	35,933.01		
8	เหล็ก DB Ø 16 มม. SD.40	0.347	ตัน	23,391.09	8,116.70	3,600.00	1,249.20	9,365.90		
9	ลวดผูกเหล็ก	37.00	กก.	46.73	1,729.01		-	1,729.01		
10	งานไม้แบบ	57.80	ตร.ม.	318.11	18,386.75	139.00	8,034.20	26,420.95		
11	Joint Filler	3.21	ตร.ม.	146.03	468.75		-	468.75		
12	ทรายถมข้างBox	15.23	ลบ.ม.	219.36	3,340.85		-	3,340.85		
รวมเป็นเงิน								144,063.22	บาท	
ราคาเฉลี่ยต่อเมตร								28,812.64	บาท	

บัญชีโครงการ

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าซุด อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รายการวัสดุป้าย								
	1.1 แผ่นเหล็กหนา 1.2 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1.00	แผ่น	897.19	897.19	269.16	269.15	1,166.34	ค่าแรงคิดที่ 30%
	1.2 เหล็กกล่อง 1" x 1" หนา 1.00 มม.	2.00	ฟอน	116.82	233.64	35.05	70.09	303.73	ค่าแรงคิดที่ 30%
	1.3 ท่อเหล็กกลม เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2" หนา 1.8 มม.	1.00	ฟอน	681.30	681.30	204.39	204.39	885.69	ค่าแรงคิดที่ 30%
	1.4 สลักสนิม (ทาสี 2 ครั้ง + ทาสีน้ำมันหน้า)	19.00	คก.ม.	19.41	368.79	35.00	665.00	1,033.79	
	1.5 ฟิล์มบอร์	3.00	กถ.	189.71	569.13		-	569.13	
	1.5 ค่าแรงเขียนอักษร	1.00	งาน		-	600.00	600.00	600.00	
2	คอนกรีต 1 : 2 : 4	0.10	ลบ.ม.		-	426.00	42.60	42.60	
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.05	ตัน	3,224.30	161.21		-	161.21	
	2.2 ทรายหยาบ	0.05	ลบ.ม.	210.28	10.51		-	10.51	
	2.3 หิน 1"	0.10	ลบ.ม.	694.86	69.48		-	69.48	
3	งานติดตั้ง	0.36	ลบ.ม.		-	112.00	40.32	40.32	
รวมค่างานต้นทางเป็นเงิน								4,882.80	บาท
(ตัวอักษร) สีพื้นแปดร้อยบาทถ้วน								4,800.00	บาท
คิดเพียงรวมค่างานต้นทางเป็นเงิน								4,800.00	บาท